Secretaria de
Gestão

SALVADOR

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR.

ATA 001/2017

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às dez horas e trinta

minutos, na Diretoria de Previdência do Município de Salvador, situada na Avenida

Joana Angélica, n°. 399, Edifício Fernando José Rocha, Nazaré, nesta cidade, na

presença do Diretor de Previdência Daniel Ribeiro Silva, reuniram-se Ana Paula

Andrade Matos Moreira, José Antônio Rodrigues Alves, Luciana Rodrigues Vieira

Lopes e Paulo Marcelo Gonçalves Aragão, membros do Conselho Fiscal do Fundo

Municipal de Previdência do Servidor, nomeados pelo Decreto Simples de 17 de julho

de 2017. Iniciados os trabalhos, a Presidente do Conselho, conduzindo as atividades,

ressaltou que a reunião teria como objetivo dar posse aos membros do Comitê e votar e

aprovar a minuta de regimento interno. Foram empossados os membros, os quais

assinaram o respectivo Termo, após o que se iniciou a leitura e análise da proposta de

regimento interno, que foi aprovada por unanimidade. Dada a palavra ao Diretor de

Previdência, este esclareceu que está em andamento o procedimento de encerramento

contábil, que foi identificado no balanço o registro de um passivo financeiro e que está

sendo feito o levantamento da documentação para que seja realizada a respectiva

regularização, oportunidade em que os membros, de forma unânime, manifestaram que

se opõem a realizar qualquer baixa sem a devida fundamentação. Nesse sentido, o

Diretor se comprometeu ainda a apresentar alguns processos para demonstrar a situação

em comento, o que ocorrerá em reunião posterior. Por fim, foi fixado o calendário anual

de reuniões que ocorrerão, às dez horas e trinta minutos, nas seguintes datas:

10/08/2017; 01/09/2017; 05/10/2017; 09/11/2017 e 07/12/2017. Nada mais havendo a

deliberar, encerrou-se, a presente assembleia às doze horas e trinta e um minutos,

quando, eu, Ana Paula Andrade Matos Moreira, lavrei a presente ata, que será assinada

pelos membros presentes.

RIBEIRO SILVA
Diretor de Previdência - Convidado

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Presidente

1
Diretoria de Previdência

Avenida Joana Angélica, n° 399, Ed.( Fernando José Rocha, Nazaré
Salvador-Bahia - Te!: (71) 3202-3401

-

Secretaria de
Gestão

Íb SALVADOR

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

Cru-4.0

JOSÉ ANTÔNIO RODRIG
Membro

LUCI4NA RODRIGUES VIEIRA LOPES
Membro

Diretoria de Previdência
Avenida Joana Angélica, n° 399, Edf. Fernando José Rocha, Nazaré

Salvador-Bahia — Te!: (71) 3202-3401

	00000001
	00000002